ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 г. № 212
Москва

Б размере премий имени выдающихся^
ученых, присуждаемых РАН
(представление Комиссии по золотым
медалям и премиям имени выдающихся
ученых, присуждаемым Российской
академией наук)

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что размер премий имени выдающихся ученых,

присуждаемых Российской академией наук, составляет сумму 200 000 (двести

тысяч) рублей, начиная с премий РАН, объявленных по конкурсам на

соискание золотых медалей и премий имени выдающихся ученых, которые

будут проводиться в 2022 году.

2. Считать утратившим силу постановление президиума РАН от

18 апреля 2006 г. № 130 «О размере премий имени выдающихся ученых,

присуждаемых Российской академией наук» с 1 января 2022 г.

Президент Р?
академик РЖ

шкин

Главный ущэдь
президиум^
академик Р^